zu gewährleisten. Diese Tests sollen die Widerstandsfähigkeit von Finanzinstituten bei der Aufrechterhaltung eines angemessenen Kapitalniveaus

bei verschiedenen Zinsschwankungen messen. Auf Anfrage erstellt Fenion Zins-Stresstests und Cash-Flow Reports von Fonds.

Nachfolgend die Stressszenarien:

a) Standardtest: Parallele Verschiebung
+200 BP

b) Standardtest: Parallele Verschiebung
-200 BP

c) Frühwarnung: Parallele Verschiebung
nach oben

d) Frühwarnung: Parallele Verschiebung
nach unten

e) Frühwarnung: Anstieg

f) Frühwarnung: Abflachung

g) Frühwarnung: Kurzfristiger Schock
nach oben

h) Frühwarnung: Kurzfristiger Schock
nach unten

Erstellung der entsprechenden Vorlagen gemäß neuesten
Standards

Berechnung von Zinsszenarien

Cashflow-Berechnung (falls gewünscht)

Datenvalidierung und Qualitätssicherung

Vollständig sichere und geprüfte IT-Infrastruktur

Schnelle und genaue Lieferung sowie hervorragender
Kundensupport

Zins-Stress-Szenarien

EBA

STRESSTEST

ZINS-STRESSTESTS UND CASH FLOW REPORTING

Scenario

Currency

Present Value

in Nominal

Currency

Present Value

in Reporting

Currency

Change in

Present Value

in Reporting

Currency

Share of

Present

Value

Share of

Face Value

a) Standard Test: Parallel Shift +200 BP EUR 191,678,226.36 191,678,226.36 -20,547,174.94 -11.97% -11.54%

b) Standard Test: Parallel Shift -200 BP EUR 191,678,226.36 191,678,226.36 24,054,066.77 14.01% 13.51%

c) Early Warning Indicator: Parallel Shift Upwards EUR 191,678,226.36 191,678,226.36 -20,547,174.94 -11.97% -11.54%

d) Early Warning Indicator: Parallel Shift Downwards EUR 191,678,226.36 191,678,226.36 24,054,066.77 14.01% 13.51%

e) Early Warning Indicator: Steepening EUR 191,678,226.36 191,678,226.36 -4,767,489.34 -2.78% -2.68%

f) Early Warning Indicator: Flattening EUR 191,678,226.36 191,678,226.36 1,417,602.15 0.83% 0.80%

g) Early Warning Indicator: Short-term Shock Upwards EUR 191,678,226.36 191,678,226.36 -4,973,469.81 -2.90% -2.79%

h) Early Warning Indicator: Short-term Shock Downwards EUR 191,678,226.36 191,678,226.36 5,152,897.16 3.00% 2.89%

Reporting Date Share Class Name Internal Fund ID Share Class ID Share Class ISIN Share Class Currency Share Class Assets Shares in Circulation Share Class Price

31/08/2023 MSCI ESG EUR XXXXXXX 0 1 DE000ABCD000 EUR 26986493.39 240000 100

Mag. Nikolaus Sernetz

Managing Partner

	Default Section
	Folie 0
	Folie 1

	Untitled Section
	Folie 2